
Uchwała Nr  298/XXVII/2004 

Rady Miejskiej w  Ostrołęce 

   z dnia  5 listopada  2004 r. 

 

w sprawie określenia zasad  wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 

 Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 9 , lit. „g” ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  

 o samorządzie gminnym  ( tekst jednolity Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1591 z późn.zm. ) 

uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 

 

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki  do wnoszenia wkładów pieniężnych celem 

pokrycia podwyższanego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji 

w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki w ramach kwot przewidzianych na ten cel w 

budżecie Miasta na dany rok. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki  do wnoszenia wkładów niepieniężnych , 

celem pokrycia podwyższonego  kapitału zakładowego i objęcia  z tego tytułu  udziałów 

lub akcji  w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki do wysokości 0,05 % budżetu Miasta 

w danym roku budżetowym. Powyżej tej wartości  wymagane są pozytywne opinie  

Komisji Gospodarki Finansowej  oraz  Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej Rady Miejskiej.  

3. Nie wydanie opinii , o której mowa w  ust. 2  w terminie 30 dni  od dnia  złożenia 

wniosku jest równoznaczne z brakiem zastrzeżeń  i upoważnia Prezydenta Miasta  do 

dokonania czynności, określonych w  ust. 2 . 

4. Wniesienie aportem do spółek z udziałem Miasta  inwestycji  realizowanych  lub 

współfinansowanych przez Miasto nie wymaga  opinii  Komisji, o których mowa  

w ust. 2. 

5. Wnoszenie aportem do spółek nieruchomości  odbywa się w trybie bezprzetargowym na 

podstawie  uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce z  dnia 16 kwietnia 1998 r.   



Nr 310/XLVIII/98  w sprawie określenia  zasad nabycia, zbycia i obciążania  

nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania  i najmu  na okres dłuższy  niż 3 

lata. 

§ 2. 

 

1. Upoważnia się  Prezydenta Miasta Ostrołęki do zbywania  oraz cofania udziałów  lub 

akcji  w spółkach z udziałem Miasta  Ostrołęki  po uzyskaniu  pozytywnej opinii Komisji 

Gospodarki Finansowej oraz Komisji Gospodarki  Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej Rady Miejskiej  w Ostrołęce. 

2. Nie wydanie opinii, o których mowa w ust. 1  w terminie  30 dni  od dnia  złożenia  

wniosku, jest równoznaczne z brakiem zastrzeżeń  i upoważnia Prezydenta Miasta  do 

zbycia udziałów lub akcji. 

3. Zbywanie udziałów lub akcji następuje w trybie określonym przez przepisy ustawy  

o komercjalizacji i prywatyzacji.  

4. Cofanie udziałów  lub akcji następuje poprzez ich umorzenie  w przypadkach określonych  

przepisami Kodeksu Spółek Handlowych. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały  powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w  Ostrołęce 

 

Janusz Józef Kotowski 

 


